
COMUNEDI S.SALESSIO SICULO
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: "fficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N._hh6 Del Zoe 2025

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.Igs. 36/2023 e s.m.i., dell’acquisto,

gestione € manutenzione di n. 1 erogatore acqua nel plesso scolastico e per l'acquisto di n. 150

borracce. CIG: Z9IDIDCO79A.

Premesso che il nostro ente è proprietario dell’edificio scolastico A. Gussio Ubicato in Via M. A.

Altadonna;
.

Considerato che è intenzione dell’ Amministrazione comunale, installare nell'edificio scolastico cn

erogatore di acqua potabile da collegare alla rete idrica comunale e dotare gli alunni di borracce al fine

di limitare se non annullare l’utilizzo di materiale plastico;

Che |PUTC ha condotto una indagine di mercato finalizzata a quantificare il costo dell’acquisto,

gestione © manutenzione di n. | erogatore acqua nel plesso scolastico e per l'acquisto di n. 150

borracce;

Chela ditta Fonte Nuova S.R.L. — Via Don Bosco, 38 — 95030 Gravina di Catania (CT), P. IVA n°

04890740873, ha presentato a questo Ente in data 27-11-2023 con prot. 12003, un preventivo di spesa

per l’acquisto, gestione e manutenzione di n. 1 erogatore acqua nel plesso scolastico e per l'acquisto di

n. 150 borracce per l’importo complessivodi€. 3.538,00 LV.A. al 22% inclusa;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 150 del 07/12/2023 di assegnazione risorsa

economica;

Considerato che trattandosi di prestazione di fornitura di importo inferiore a €. 139.000,00, per

l'affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.

50 c.1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023;

Ritenuto congruo il preventivo pervenuto Con nota 27-11-2023 con prot. 12003;

Effettuata la verifica on-line del DURC online protocollo INPS n. 38510076 del 13/11/2023 con

scadenzavalidità 12/03/2024,da cuisi evince la regolarità della ditta;

Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B) della L.

23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”, che ha



disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente

all’erario l’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-

Manutentiva;

Visto il D. lgs. n. 36/2023;

Viste le leggi vigentiin materia;

DETERMINA

1) Diprendereatto, della superiore premessa, daritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla Ditta Fonte Nuova S.R.L. — Via Don Bosco, 38 — 95030 Gravinadi Catania (CT),P.
IVA n° 04890740873, il servizio per l’acquisto, gestione e manutenzione di n. 1 erogatore acqua nel

- plesso scolastico e per l’acquisto di n. 150 borracce per. la sommadi €. 2.900,00 oltre-I.V.A. al 22%

pari ad €. 638,00, per la somma complessivadi €. 3.538,00;
3) DI DARE, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubblichedi cui al comma 7 del citato articolo;

4) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio On-line, nonché

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma, 1 lett. b), del D.

Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

5) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico

Finanziaria, al Sindaco, al Segretario Comunale e alla ditta.

Sant'Alessio Siculo, lì 4:
vIIO0CI

E D/Y
‘espohsabile dell’ Area Tecnica



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTOl’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;Aisensie pergli effetti delle di posizioni legislative sopra menzionate;ESPRIME PARERE Y),)aiP)vi

ATTESTA

nela copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO >. 53800
sui seguenti codicie numeri:

Codice dl .95-1.03.04.07,8% Codice 0-01. 2.03.07.90 000
Competenza Gf. 499 ju. 245 Competenza {A &oziAResidui Residui

;Ri FINANZIARIO

{ 9 ino

Intervento dl -08-4-03.07. ATTORI Intervento
en_+95 (Mt 24Lì 49 -jr- Dos


